РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
МАКАРОВСКОЕ  МО
АДМИНИСТРАЦИЯ
Макаровского сельского поселения
Постановление № 1

24.01.2020 г.                                                                                             с. Макарово

О продаже права на заключение договора аренды земельного участка

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, со статьей 50 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным  законом от 17.04.2006 №53-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации», положением «О  порядке управления и распоряжения  имуществом, находящимся  в муниципальной  собственности Макаровского муниципального образования», утвержденным  постановление администрации Макаровского муниципального  образования от 28.12.2010 № 32, положением «О порядке передачи в аренду объектов, находящихся в собственности Макаровского муниципального образования», утвержденным решением Думы Макаровского муниципального  образования от 25.11.2011 №22, руководствуясь Уставом Макаровского муниципального образования,  Макаровского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Провести продажу права на заключение договора аренды земельного участка путём проведения открытого аукциона с подачей предложений о цене продажи права аренды в открытой форме, по следующим лотам:
- ЛОТ №1: земельный участок, земли сельскохозяйственного назначения, с кадастровым номером 38:09:120002:620, расположенный по адресу: Иркутская область, Киренский район,  Макаровское МО, юго-западнее д.Верхолугск, общей площадью 78744 +/- 2455 кв.м., разрешенное использование: для складирования лесопродукции.
	2. В соответствии со ст. 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации установить начальную стоимость годовой арендной платы за земельный участок по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» от 29.07.1998 N 135-ФЗ:
ЛОТ №1 – 1 002 000 (Один миллион две тысячи рублей, 00 копеек) рублей;
3. Назначить дату проведения аукциона на 25 февраля 2020 года в 14:00.
4. Утвердить форму заявки претендента на участие в аукционе (прилагается).
5.  Извещение о проведении открытого аукциона разместить в периодическом печатном издании «Информационный  Вестник Макаровского сельского поселения» и на официальном сайте администрации Киренского муниципального района в разделе «Поселения района» (http://kirenskrn.irkobl.ru) в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет, на официальном сайте Российской Федерации: http://torgi.gov.ru/ .
6. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава администрации
Макаровского  МО                             ________________                  О.В.Ярыгина